



تاریخ: ۱۳۹۸/۱۰/۲۲

شماره:

صورت جلسه کمیته هواشناسی کشاورزی استان زنجان شهرستان خدابنده (سال زراعی ۹۹-۹۸)

وضعیت جوی چند روز گذشته شهرستان خدابنده (قیدار) از تاریخ ۱۳۹۸/۱۰/۱۸ تا ۱۳۹۸/۱۰/۲۱:

در طی چهار روز گذشته بارندگی ۳,۴ میلیمتر بوده است. آسمان صاف تا تمام ابری همراه با برف بوده است. بیشینه دمای رخداد به میزان ۲,۶ درجه سلسیوس در طی روز نوزدهم ماه و کمینه دمای رخداد به میزان ۸- درجه سلسیوس در طی روز بیست و یکم ماه بوده است. حداکثر سرعت باد به میزان ۸ متر بر ثانیه در طی روز نوزدهم ماه جنوب غربی بوده است. کمینه رطوبت نسبی به میزان ۵۱ درصد و بیشینه آن به میزان ۹۲ درصد بوده است. کمینه دمای سطح خاک در طی چهار روز گذشته به میزان ۱۰,۴- درجه سلسیوس بوده است.

پیش بینی وضعیت جوی:

شرح مختصری از پیش بینی وضعیت جوی

پارامتر	۹۸/۱۰/۲۲	۹۸/۱۰/۲۳	۹۸/۱۰/۲۴
بارش	-	بارش برف	اوایل وقت احتمال بارش
وضعیت آسمان	صاف	ابری	ابری به تدریج کاهش ابر
درجه حرارت بیشینه (°C)	-۲	-۱	-۲
درجه حرارت کمینه (°C)	-۱۱	-۵	-۸
رطوبت نسبی بیشینه (%)	۹۰	۱۰۰	۱۰۰
رطوبت نسبی کمینه (%)	۵۰	۷۰	۷۵
سرعت باد	۵-۱۰	۵-۱۰	۵-۱۰
سمت باد	جنوب غربی	جنوب غربی	شمالی
کمینه دمای سطح خاک	-۱۱	-۵	-۸

لذا انتظار میرود کشاورزان ، باغ داران، دامداران، مرغداران، زنبورداران و مراکز پرورش ماهی ، با توجه به صدور پیش آگاهی های ذیل وبا مشورت کارشناسان جهاد کشاورزی و مروجان مراکز خدمات کشاورزی و استفاده از نظرات کارشناسان کلینیک های گیاهپزشکی نسبت به اعمال توصیه های ذیل اقدام نمایند.

توصیه های بخش زراعت:

خودداری از حرس درختان ، خودداری از محلول پاشی به مزارع و...

مراجعه به مراکز جهاد کشاورزی برای ثبت نام در سامانه پهنه بندی

کنترل مداوم درجه حرارت سالنهای مرغداریها

کنترل دما ، رطوبت و تهویه در گلخانه ها و تاسیسات کشاورزی

توصیه های بخش باغبانی و کشت های متراکم:

حفاظت از و تاسیسات کشاورزی و مراقبت از سیستمهای آبیاری تحت فشار استفاده از ضد یخ در رادیاتور ماشین آلات کشاورزی

مدیریت کف باغ

توصیه های بخش شیلات:

لایه رویی مسیر آب ورودی مزارع پرورش ماهی نصب توری در ورودی آب استخرها اکسیژن دهی با استفاده از دستگاه های اکسیژن ساز جلوگیری از ورود آب گل آلود به استخرهای پرورش ماهی

کنترل سیستم فشار هوا و سیستم هوادهی استخرها

توصیه های بخش دامداری و طیور : برقراری کشیک شبانه در دامداری ها و مرغداری ها با توجه به کاهش دما

آماده سازی انبار علوفه در دامداری ها برای ذخیره غذایی زمستان و استفاده از علوفه پرانرژی در دامداری ها

زنبورداری : آماده کردن کندوهای زنبور عسل برای زمستان گذرانی متناسب کردن تعداد قاب ها با جمعیت کلنی ها، فشرده سازی و شروع به تغذیه جهت ذخیره زمستانه محافظت از کندوها در مقابل بارش و انجام تغذیه مکمل کندوهای زنبور عسل تغذیه با شربت ۱ به ۱ برای جبران عسل برداشت شده در پیچه های پرواز کندو مخالف جهت وزش باد قرار گیرد

نام وامضای حاضرین در جلسه:

کارشناسان کشاورزی	حوزه فعالیت	کارشناسان هواشناسی
مسیح اله محمدی	باغبانی- زراعت	صرفی-سلطانی-ایمانی-ملائی-آهوی سیمین